Minimally Invasive spine Stabilization

第６回関西・第２回中四国
合同ＭＩＳｔ研究会

謹啓　時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、関西・中四国合同ＭＩＳｔ研究会を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご参加いただきますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第６回世話人　伊藤　康夫

会期：平成２５年７月６日（土）１４：００～２０：００

会場：大阪ガーデンパレス

　　　　　　　　　　特別講演：浜松医科大学　戸川大輔先生
「Balloon Kyphoplasty の合併症からみた気を付けるべきポイント」

◎参加受付：１３：３０～
◎参加費：　１,０００円
　日整会教育研修会受講料　別途　１,０００円
◎会場
　大阪ガーデンパレス　　http://hotelgp-osaka.com/
　大阪府大阪市淀川区西宮原1-3-35   Tel ０６－６３９６－６２１１
　「新大阪駅」より徒歩１０分。　　シャトルバス利用　約３分。

ご案内

プログラム

１４：００～１４：０５　開会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神戸赤十字病院　伊藤　康夫先生

１４：０５～１４：３０　演題１　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　田中　雅人先生

　　　　１．足立　崇　先生（関西医科大学）　　　　　　ＸＬＩＦを用いた変形矯正術
　　　　２．中西　一夫　先生（川崎医科大学）　　　　転移性脊椎腫瘍に対するＭＩＳｔの有用性

　　　　３．時岡　孝光　先生（高知医療センター）　　頸椎脱臼骨折に対する緊急ＭＩＳｔ
　　　　４．山下　彰久　先生（下関市立市民病院）　ＢＫＰと脊柱矢状面バランスとの関連

　　　　５．土居　克三　先生（岩国医療センター）　　骨粗鬆症性椎体骨折に対するＭＩＳｔの治療経験

１４：４０～１５：4０　シンポジウム１　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　齋藤　貴徳先生

　　「私の考える・行っている  ＭＩＳｔ」
　　　演者　　石原　昌幸　先生（関西医科大学）
　　　　　　　　伊藤　康夫　先生（神戸赤十字病院）
　　　　　　　　大和田　哲雄　先生（関西ろうさい病院）

　　　　　　　　田中　雅人　先生（岡山大学）
　　　　　　　　中川　幸洋　先生（和歌山県立医科大学）

　　　　　　　　藤尾　圭司　先生（関西電力病院）                                                    50音順

１５：４０～１６：５０　シンポジウム２　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　座長　藤尾　圭司先生

　　「私の考える・行っている  Ｂａｌｌｏｏｎ　Ｋｙｐｈｏｐｌａｓｔｙ」
　　　演者　　甲斐　信生　先生（福山医療センター）
　　　　　　　　片山　幹　先生（関西電力病院）

　　　　　　　　高橋　雅也　先生（岡山赤十字病院）
　　　　　　　　山田　清貴　先生（ＪＡ広島総合病院）
　　　　　　　　薬師寺　厚芳　先生（関西医科大学）                  　　　　　　　50音順

１７：００～１８：００　特別講演  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　伊藤　康夫先生

　　　浜松医科大学　戸川　大輔　先生 　「Ｂａｌｌｏｏｎ　Ｋｙｐｈｏｐｌａｓｔｙ　の問題点」

１８：１０～１８：２０　メーカーセッション

　　　ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

１８：２０～２０：００　症例検討会＆情報交換会　　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　中川　幸洋先生

　　　　１．瀧川　朋亨　先生（岡山大学）
　　　　２．田中　信弘　先生（広島大学）
　　　　３．林　隆宏　先生（赤穂中央病院）

　　　　４．三澤　治夫　先生（岡山医療センター）
　　　　５．甲斐　信生　先生（福山医療センター）

　　　　６．関西ＭＩＳｔメンバー、　当日持参のMIStメンバー、　etc

２０：００～２０：０５　閉会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山大学　田中雅人先生